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Monika Faron–Miśtak to jedna ze 
współautorek sukcesu Radia Maks. Po la-
tach pracy na antenie tej rozgłośni „zmie-
niła barwy” i dziś jej charakterystyczny głos 
można usłyszeć na antenie radia RDN Ma-
łopolska. Specjalizuje się w  dziennikar-
stwie społecznym, publicystyce i tematy-
ce kulturalnej. 

Sporym zainteresowaniem słuchaczy 
cieszą się jej długie rozmowy z wybitnymi 
twórcami kultury, ma ich w swoim dorob-
ku ponad dwieście. 

Paweł Sroka – w  swoim CV 
może umieścić współpracę m.in. 
z Tarnowskim Magazynem Informa-
cyjnym „TeMI”, „Gazetą Krakowską” 
i „Gazetą Wyborczą”, „Radiem Kra-
ków” – jako twórca i kierownik sta-
łego oddziału tej rozgłośni w Tarno-
wie. Obecnie, na antenie TVP3 moż-

na oglądać jego krótkie materiały informacyjne, przede wszyst-
kim o Tarnowie. Jest także autorem kilkudziesięciu reportaży i fil-
mów, twórcą magazynu „W ciepłym mieście”, promującego kul-
turę i historię miasta oraz związanych z nim ludzi.

Istniejący od 2003 roku portal 
tarnow.net.pl z koncepcji miał być 
tarnowskim portalem gospodar-
czym, promującym regionalne firmy 
i pomagającym im zaistnieć w Sieci. 
Potrzeby tarnowskich Internautów 
okazały się jednak znacznie szer-
sze. Dziś portalu jest więc serwisem 
informacyjno-rozrywkowym, choć 
nie zaprzestał świadczenia usług dla 
właścicieli firm. 

Codziennie portal notuje kilka 
tysięcy odwiedzin. Internauci mogą znaleźć tam bieżące infor-
macje i liczne fotoreportaże, aktualny rozkład jazdy autobusów 
miejskich, repertuary kin i teatru, zapowiedzi ciekawych wyda-
rzeń kulturalnych i konkursy.

Aleksander Grad, związany z na-
szym miastem samorządowiec, poseł, 
a obecnie minister Skarbu Państwa, 
został uhonorowany nagrodą „Krzesło 
Roku 2010”. Wyróżnienie, które od 1989 
r. wręczane przez czasopismo „The War-
saw Voice”, zostało przyznane w uzna-
niu przeprowadzonych przez ministra 
rekordowych na skalę polską i europej-
ską prywatyzacji oraz zmian. Podkreślo-
no rolę społecznej akceptacji dla tego 

rodzaju procesów, a także poziomu przychodów z prywatyzacji 
w 2010 r. i zakończenia sporu z Eureko.

Urodzony w Łosińcu 1 maja 1968 roku Aleksander Grad jest ab-
solwentem geodezji na krakowskim AGH. Od 1997 roku jest ściśle 
związany z Tarnowem. Początkowo, do 1999 roku, jako wojewoda 
tarnowski i przewodniczący Małopolskiej Rady Regionalnej, potem 
jako poseł na Sejm RP w IV i V kadencji. W 1999 roku był konsultan-
tem Banku Światowego, a do roku 2000 pełnił funkcję podsekretarza 
stanu w Ministerstwie Zdrowia. W listopadzie 2007 roku powołany 
na stanowisko ministra Skarbu Państwa w rządzie Donalda Tuska.

Wilhelm Sasnal, jeden z naj-
słynniejszych współczesnych arty-
stów polskich, został Ambasadorem 
Tarnowa 2011. Tytuł ten rokrocznie 
przyznawany jest wybitnym posta-
ciom świata sztuki i nauki, które swo-
ją pracą promują miasto.

Urodził się 29 grudnia 1972 roku 
w Tarnowie. Jest absolwentem Wy-
działu Malarstwa krakowskiej Aka-
demii Sztuk Pięknych. Wilhelm Sa-
snal jest nie tylko wybitnym malarzem, ale również twórcą plaka-
tów, komiksów oraz filmów. W ubiegłym roku premierę miał jego 
film pt. „Opad”, stworzony wraz z Anną Sasnal. Kręcony był m.in. 
na terenie Zakładów Azotowych.

Docenione w kraju i na świecie malarstwo Wilhelma Sasnala 
charakteryzuje się swobodnym operowaniem stylami i technika-
mi. Artysta posługuje się jednak tradycyjnymi farbami olejnymi, 
a swoje prace najczęściej wykonuje na płótnie.

Jego prace znajdują się m.in. w Muzeum Narodowym w Kra-
kowie i Warszawie, Tate Modern w Londynie, Centrum Pompidou 
w Paryżu Muzeum of Modern Art. I Guggenheim Museum w No-
wym Jorku. Promuje Mościce, którym poświęcił wiele prac.

Tarnowski Minister
z „Krzesłem Roku”

Aleksander Grad Wilhelm Sasnal

Ambasador Tarnowa

Laureaci „Wen”
„Tarnowskie Weny” to nagrody przyznawane pracującym 

w mieście dziennikarzom w uznaniu ich profesjonalizmu i wpły-
wu, jaki wywierają na lokalny rynek mediów. W tym roku, pod-

czas inauguracji Roku Hetmana Jana Tarnowskiego, wyróżnienia 
odebrali: Monika Faron – Miśtak z RDN Małopolska, Paweł Sroka 
z TVP Kraków oraz portal tarnow.net.pl.
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Założenia do powstającej w  Urzę-
dzie Miasta Tarnowa Strategii Rozwoju 
Miasta, gotowe. Dokument jest konsul-
towany społecznie, także za pośrednic-
twem www.tarnow.pl

Strategia rozwoju miasta jest najważ-
niejszym dokumentem miejskim, definiu-
jącym obszary i cele prowadzonej lokalnie 
polityki rozwoju. Stanowi ona punkt wyj-
ścia dla wszelkiej późniejszej aktywności 
samorządu, pozwala wykorzystać 
szanse i  możliwości rozwojowe, 
bazując jednocześnie na mocnych 
stronach danego ośrodka.

Opracowana pod koniec lat 
90-tych ubiegłego wieku, a  przy-
jęta na początku 2000 r. „Strategia 
Zrównoważonego Rozwoju Spo-
łeczno-Gospodarczego Miasta Tar-
nowa na lata 2000-2015” była  pod-
stawowym dokumentem, określa-
jącym cele i główne kierunki roz-
woju Tarnowa do 2015 roku. 

W ciągu mijającego dziesię-
ciolecia szereg zapisanych w stra-
tegii celów zostało już zrealizo-
wanych. Miasto rozwija się go-
spodarczo, systematycznej po-
prawie ulega jakość życia - two-
rzone są nowe rozwiązania komu-
nikacyjne, zwiększa się atrakcyj-
ność oferty kulturalnej i rozryw-
kowej, podniesiony został stan-
dard świadczonych usług edu-
kacyjnych. Tarnów stał się także miastem 
bardziej czystym i ekologicznym.  

Biorąc jednak pod uwagę fakt, iż do-
kument ten oparty został na uwarunko-
waniach z końca 1999 r. istotne zmiany, ja-
kie zaszły od tego czasu zarówno w samym 
mieście, jak i w jego otoczeniu, powodują, 
że wiele zapisów tego dokumentu jest już 
nieaktualnych i nieprzystających do współ-
czesnych wyzwań. 

Głównym celem przygotowanych 
założeń nowego dokumentu strategicz-
nego dla Tarnowa jest dążenie do wyso-
kiego poziomu gospodarczego, zapew-
nienie mieszkańcom szeroko rozumia-
nego komfortu życia oraz ciągłe wzmac-
nianie pozycji Tarnowa jako stolicy sub-
regionu. 

Mamy świadomość, że współcześnie 
o  rozwoju miasta, jego poziomie i  tempie 

decydują ludzie – ich talenty, wiedza, przed-
siębiorczość, inicjatywy i własny wysiłek na 
rzecz poziomu życia – mówi prezydent Ry-
szard Ścigała. 

Odnosząc obecnie proponowane zało-
żenia do zapisów dokumentu strategiczne-
go przyjętego w 2000 r., można wskazać na-
stępujące wyróżniki założeń „Strategii Roz-
woju Miasta – Tarnów 2020”:
 -  ukierunkowanie działań na kapitał ludz-

ki (mieszkańca Tarnowa) i wspieranie ak-
tywności obywatelskiej,

 -  wykorzystanie naturalnych walorów i wy-
pracowanych cech miasta do osiągnięcia 
komfortu zamieszkania, funkcjonowania 
i bezpieczeństwa, czy wreszcie lokowania 
biznesu, 

 -  efektywne wykorzystanie nowocze-
snych technologii i rozwiązań w zakre-
sie: usług ogólnomiejskich,  sprawne-

go zarządzania miastem, programowa-
nia rozwoju,

 -  otwarcie się miasta na oczekiwania 
i  współpracę z  mieszkańcami i  samo-
rządami sąsiadujących gmin oraz pro-
europejską współpracę międzynarodo-
wą,

 -  budowanie silnej, subregionalnej, ogól-
nopolskiej i  międzynarodowej marki 
miasta.

Quo Vadis Tarnowie?

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
szczegółowo diagnozuje potrzeby spo-
łeczne mieszkańców. Powstaje „Strate-
gia integracji i rozwiązywania proble-
mów społecznych dla Miasta Tarnowa 
do roku 2020”. 

Ankiety trafiły do podmiotów repre-
zentujących różne odcinki życia społecz-
nego i gospodarczego. Otrzymało je m.in. 

blisko 50 organizacji pozarządowych, szko-
ły, mieszkańcy oraz niektóre wydziały Urzę-
du Miasta Tarnowa. W ankiecie znalazły się 
m.in. pytania dotyczące codziennych pro-
blemów mniej zamożnych mieszkańców 
miasta, ale też pozwalające na wyrażenie 
opinii na temat funkcjonowania służby 
zdrowia, atrakcyjności oferty kulturalnej 
czy edukacyjnej.

Dzięki zróżnicowanej grupie odbior-
ców ankiety dadzą szeroki i aktualny ob-
raz występujących w mieście problemów 
społecznych. Po analizie posłużą do stwo-
rzenia „Strategii integracji i rozwiązywania 
problemów społecznych dla Miasta Tarno-
wa do roku 2020”. Dokument będzie pod-
stawą przy tworzeniu lokalnych „branżo-
wych” programów pomocowych.

Strategia społeczna do 2020 roku
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Ubiegły rok stał pod znakiem 
680-lecia lokacji miasta. W tym 
roku przypominamy postać jed-

nego z  największych tarnowian i  wy-
bitnego przedstawiciela swojej epo-
ki – Jana Amora Tarnowskiego. Inaugu-
racja Roku Hetmana Jana Tarnowskiego 
odbyła się na rynku w rocznicę urodzin 
Tarnowa, 7 marca.

Najważniejszymi uczestnikami inau-
guracji Roku Hetmana Jana Tarnowskie-
go były dzieci. Pod pomnikiem Władysła-
wa Łokietka mogły one zobaczyć insceni-
zację z  udziałem postaci króla, Spycimira 
Leliwity i – oczywiście – Hetmana Tarnow-
skiego w historycznych strojach. 

Po przemarszu na rynek dzieci wzięły 
udział w programie artystycznym, a także 
zostały poczęstowane 1330 słodkimi ob-
warzankami. Kulminacją tej części dnia 

było wypuszczenie setek balonów, któ-
re wcześniej otrzymali najmłodsi tarno-
wianie.

Wieczorem w  ratuszu odbyła się 
uroczysta sesja historyczna połączona 
z wręczeniem dziennikarskich „Wen” i ty-
tułu „Ambasadora Tarnowa”. Niezwykle 
barwny wykład o  Hetmanie Janie Tar-
nowskim poprowadził starszy kustosz 
Muzeum Okręgowego Kazimierz Bań-
burski.

Rok Hetmana Jana Tarnowskiego

Nasze miasto zajęło 9. miejsce w głosowa-
niu na miasta, które znajdą się na polskiej 
edycji gry Monopoly.

Dziękuję wszystkim, którzy przez ostatni miesiąc 
głosowali na Tarnów w konkursie na polską planszę 
Monopoly. Wspólnie osiągnęliśmy sukces! Tarnów 
znajdzie się na planszy jednej z najbardziej znanych 
gier na świecie, w towarzystwie największych oraz naj-
piękniejszych polskich miast. Jestem przekonany, że 
będzie to doskonała promocja naszej małej ojczyzny 
na forum ogólnopolskim, o  tyle cenna, że osiągnię-
ta dzięki wspólnemu zaangażowaniu oraz aktywno-
ści samych mieszkańców – w taki sposób prezydent 
Ryszard Ścigała podziękował tarnowianom za gło-
sowanie na Tarnów.

Na planszy znajdą się w sumie 22 miasta – 20 
z listy podstawowej oraz dwa z listy dodatkowej. Tar-
nów ulokował się na dziewiątej pozycji wyprzedzając 
takie miasta jak: Bydgoszcz, Zielona Góra, Szczecin, 
Elbląg, Chojnice, Łódź, Rybnik, Toruń, Katowice, Lu-
blin a nawet Warszawę. Rywalizację wygrał Białystok 
przed Gorzowem Wielkopolskim oraz Poznaniem.

Do katastrofy polskiego samolotu wojskowego w Smoleńsku doszło 
10 kwietnia 2010 roku o godz. 8:41:06 czasu środkowoeuropejskiego. Zgi-
nęło w niej 96 osób: prezydent RP Lech Kaczyński z małżonką, ostatni pre-
zydent RP na uchodźstwie Ryszard Kaczorowski, wicemarszałkowie Sej-
mu i Senatu, grupa parlamentarzystów, dowódcy wszystkich rodzajów Sił 
Zbrojnych RP, pracownicy Kancelarii Prezydenta, duchowni, przedstawicie-
le ministerstw, instytucji państwowych, organizacji kombatanckich i spo-
łecznych, osoby towarzyszące, a także załoga samolotu.

Wszyscy pasażerowie stanowili delegację polską zmierzającą na uro-
czystości związane z obchodami 70. rocznicy zbrodni katyńskiej.

Była to druga pod względem liczby ofiar katastrofa w historii lotnictwa 
polskiego i największa pod względem liczby ofiar katastrofa w dziejach Sił 
Powietrznych RP. Katastrofy nie przeżyła żadna z osób obecnych na pokła-
dzie. Biskup Tarnowski i Prezydent Miasta Tarnowa zapraszają na wspólną 
chwilę refleksji w rocznicę katastrofy smoleńskiej zwieńczoną uroczystą 
mszą św. w tarnowskiej katedrze.

10 KWIETNIA - TARNOWSKA  
ROCZNICA KATASTROFY SMOLEŃSKIEJJesteśmy

w Monopoly!

W programie:
•	 godz.	8.41	(godzina	katastrofy)	-	Odegranie	z	Wieży	Ratuszowej	utwo-

ru „Cisza” De l’or le Clairon - le Silence
•	 godz.	8.41	-	Otwarcie	dla	zwiedzjących	„Izby	Pamięci	Ofiar	Katastrofy	 

w Smoleńsku” – Pasaż Tertila
•	 godz.	11.00	-	Spotkanie	w	przygotowanej	„Izbie	Pamięci	Ofiar	Kata-

strofy w Smoleśńku”. Wpisy do Księgi Kondolencyjnej; przypomnie-
nie postaci Ofiar; Kapsuła Pamięci - Pasaż Tertila

•	 godz.	12.00	-	Msza	Święta	pod	przewodnictwem	Biskupa	Tarnow-
skiego w intencji Ofiar - Bazylika Katedralna 
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Los zwierząt nie jest młodym tarnowianom obo-
jętny. Udowodniła to popularność, jaką cie-
szył się marsz zorganizowany na ulicach mia-

sta przez wolontariuszy z Pałacu Młodzieży, Mło-
dzieżową Radę Miejską i fundację „Zmieńmy Świat”.

Wzięło w nim udział około pięciuset uczniów 
tarnowskich szkół. Jego uczestnicy, którzy wyruszyli 
spod pomnika gen. Józefa Bema, zrezygnowali z for-
muły pochodu milczenia na rzecz happeningu pod 
ratuszem. Organizatorzy rozdali kilka tysięcy ulotek, 
a pod przez megafon odczytywane były prawa zwie-
rząt, których łamanie ilustrowały niesione przez mło-
dzież transparenty. 

Organizatorzy i uczestnicy protestu zachęca-
li do odpowiedzialnego i humanitarnego traktowa-
nia zwierząt.

Nad bezpieczeństwem uczestników przemarszu 
czuwały tarnowskie służby porządkowe – Policja oraz 
Straż Miejska.

Marsz (Nie)Milczenia

Reprezentacja magistratu i lokalne-
go środowiska biznesu gościła w ukraiń-
skiej Białej Cerkwi – partnerskim mieście 
Tarnowa. Podczas wizyty poruszano te-
maty związane z planowaną współpracą 
kulturalną, a także wymieniano informa-
cje na temat wspierania biznesu.

Biała Cerkiew to miasto, które za sprawą 
rodu Branickich od wieków związane jest z 
Polską i kulturą naszego kraju. Podczas spo-
tkania na Ukrainie podpisano list intencyj-
ny w sprawie projektu kulturalnego pod na-
zwą „Tygiel kultury - Interdyscyplinarna Sieć 
Współpracy Artystów Europejskich”. Impre-
za ta polegać będzie m.in. na wymianie grup 
artystów. W zaplanowanych przedsięwzię-
ciach kulturalnych udział weźmie młodzież. 
Tarnowscy uczniowie zostali również zapro-
szeni na majowy konkurs muzyki poważnej, 
który odbędzie się na Ukrainie. 

Wyjazd związany był z obchodami 
10-lecia Klubu Biznesu „Partner” w Białej 
Cerkwi oraz Kijowskiej Obwodowej Izby 
Przemysłowo - Handlowej.

Prezydent miasta organizuje cy-
kliczne spotkania z parlamenta-
rzystami ziemi tarnowskiej.  Pod-

czas ostatniego poruszano najważniej-
sze dla Tarnowa zagadnienia. Głównym 
tematem rozmów był sposób kontrak-
towania świadczeń medycznych oraz 
usprawnienie funkcjonowania Pogoto-
wia Ratunkowego. 

Sporo uwagi poświęcono również naj-
ważniejszym tarnowskim inwestycjom za-
planowanym na ten rok. Omawiano zapi-

sy ustawy ułatwiającej wykonywanie zadań 
w zakresie ochrony przeciwpowodziowej 
oraz problem związany z budową autostra-
dy A4 i lokalizacją północno-wschodniej 
obwodnicy miasta. Dyskutowano o możli-
wości lokalizacji lotniska w Tarnowie. 

Parlamentarzyści otrzymali najnowszy 
raport o stanie miasta. Dokument ten jest 
dostępny dla mieszkańców z poziomu stro-
ny internetowej www.tarnow.pl – zakładka 
„Raport o stanie miasta”. Zaprezentowano 
założenia Strategii Rozwoju Miasta.

Z parlamentarzystami... Tarnów
w Białej Cerkwii

W imieniu władz Tarnowa i jego 
mieszkańców zastępca prezydenta Hen-
ryk Słomka – Narożański odebrał Zło-
ty Krzyż Zasługi dla Białej Cerkwi z rąk 
mera tego miasta. Listy gratulacyjne 
otrzymali także: 

Antoni Góral - dyrektor Centrum 
Kształcenia i Wychowania OHP 

Jan Karkowski - prezes Tarnowskiej 
Fundacji Dobrosąsiedzkiej Współpracy 
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Aktorzy teatru im. Ludwika Sol-
skiego przenoszą się do odno-
wionego gmachu. Obiekt zyskał 

na funkcjonalności, a jego wyposażenie 
należy do jednych z  najnowocześniej-
szych na świecie.

Teatr im. Ludwika Solskiego zmienił się 
nie do poznania. Zupełnie nowa elewacja 
budynku to jednak tylko początek zmian. 
W  siedzibie tarnowskiego teatru powięk-
szono foyer, które przystosowano do peł-
nienia roli przestrzeni wystawienniczych. 
Będą tam także prezentowane niektóre 
przedstawienia i performance.

W głównej sali teatru widzowie będą 
korzystać z  nowych, wygodnych fote-
li, które wraz z  przebiegiem rzędów usa-

dowione są coraz wyżej, jak w  amfite-
atrze. Artyści mają natomiast do dyspozy-

cji szereg nowocze-
snych rozwiązań tech-
nologicznych.Duża 
scena została wypo-
sażona w  urządzenia 
oświetleniowe firmy 
ADB TTV TECHNOLO-
GY - światowego lide-
ra w tej branży. Zain-
stalowanych zostało 
ponad sto nowych re-
flektorów o  zróżnico-
wanej charakterysty-
ce i mocy. Układ obsługiwany jest za po-
mocą komputera. Zupełnie nowy jest rów-
nież system elektroakustyczny. Tu również 
wykorzystano sprzęt renomowanych pro-

ducentów firm takich 
jak JBL - kolumny gło-
śnikowe, AKG – mikrofo-
ny, a  także SHURE - mi-
krofony instrumentalne. 
Nad pracą systemu czu-
wa nowoczesna, dosko-
nale wyposażona kon-
sola cyfrowa.

Do obsługi sceny za-
stosowano konstrukcje 
o dużym udźwigu, co po-
zwoli wykorzystywać bo-
gatsze oświetlenie i sce-
nografię. Z dziewięciu do 

czternastu metrów podwyższono tak zwa-
ny „komin sceny”, czyli rozciągającą się nad 

nią przestrzeń, pozwalająca na dokony-
wanie szybkich zmian dekoracji w trakcie 
spektakli. Wszystkie elementy mechaniza-
cji sceny wyposażone są w napęd elektrycz-
ny i sterowanie automatyczne. 

Otwarcie teatru zaplanowano na 14 
kwietnia. Odbędzie się wówczas spektakl 
z  gwiazdami polskich scen. Trzy dni póź-
niej swoje miejsce będzie miała uroczysta 
premiera „Tajemniczego ogrodu” w reżyserii 
Tomasza Obary, laureata „Talii” z 2010 roku 
i wykonaniu zespołu tarnowskiej sceny.

Jest pozwolenie na budowę ronda 
u zbiegu al. Jana Pawła II i ul. Bło-
nie. Będzie ono największym tego 

typu obiektem w mieście.
Rondo o zewnętrznej średnicy 55 me-

trów i wewnętrznej równej 37 metrów bę-
dzie stanowić dla miasta połączenie z wę-
złem Krzyż autostrady A4. Wokół ronda na 
nowo ułożony zostanie chodnik, a całe jego 
otoczenie oświetlone. 

Koszt budowy ronda wyniesie 6,5 
mln zł. Część środków pochodzi z  Unii 
Europejskiej, część z budżetu miasta. Bu-
dowa będzie realizowana w tym roku, jej 
inwestorem jest Tarnowski Zarząd Dróg 
Miejskich. 

Artyści przejęli teatr

Wartość całej inwestycji wyniosła 
15 mln. złotych. 

Dotacja z MRPO – Działanie 3.3 
Instytucje kultury Schemat A Roz-
wój infrastruktury kulturalnej to bli-
sko 8 mln. zł.

Rondo przy
Jana Pawła
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Jedną z najpiękniejszych tradycji 
związanych ze Świętami Wielka-
nocnymi jest wysyłanie bliskim 

kartek z życzeniami. Dziś, w dobie 
mediów elektronicznych, tradycyj-
ne pocztówki można zastąpić e-ka-
rtkami. Namawia do tego tarnow-
ski magistrat. Uzyskane w ten spo-
sób oszczędności są przeznaczane 
na pomoc potrzebującym.

Dzięki zastąpieniu papierowych 
kartek elektronicznymi podczas ostat-
nich Świąt Bożego Narodzenia udało się 
zaoszczędzić około 5 tysięcy złotych, za 
które sfinansowana została pomoc dla 
potrzebujących. Otrzymali oni w sumie 
pięćdziesiąt paczek żywnościowych, 
każda o wartości 100 zł. Wzory kartek 
przed świętami będzie można pobrać z miejskiego serwisu www.tarnow.pl.

Magistrat rozstrzygnął pierw-
szy w tym roku konkurs dla 
organizacji pozarządowych. 

Zajmą się one działaniami z zakresu 
kultury, sportu, zdrowia, pomocy spo-
łecznej, edukacji i promocji.

Od kilku lat coraz większym zaufa-
niem cieszy się powierzenie części zadań 

dla mieszkańców organizacjom pozarządo-
wym. Dzięki bliższemu kontaktowi ze spo-
łeczeństwem bardzo dobrze współdziała-
ją one w terenie – mówi zastępca prezy-
denta Dorota Skrzyniarz. Na pierwszy w 
tym roku konkurs dla organizacji poza-
rządowych do Urzędu Miasta wpłynęło 
126 wniosków. Uznanie magistratu uzy-
skało 93 z nich.

Dużą pulę środków przyznano Sto-
warzyszeniu SIEMACHA, które w Tarno-
wie, przy ul. 16 Pułku Piechoty 12 prowa-
dzi Młodzieżowy Ośrodek Rozwoju Spo-
łecznego. Pieniądze z Urzędu Miasta to jed-
na trzecia kosztów funkcjonowania placów-
ki – mówi Grzegorz Sudoł, dyrektor Biura 
Regionu Południowo – Wschodniego Sto-
warzyszenia. Kwota ta zabezpiecza głównie 
wyżywienie dla uczęszczających tu dzieci. 
Dziennie wydajemy około dwustu posiłków 
– świadczy to o skali popularności ośrod-
ka. Przewidujemy, że zainteresowanie mło-
dzieży jeszcze wzrośnie. W tym roku chcemy 
uruchomić warsztaty muzyczne oraz zajęcia 

plastyczno-artystyczne, które będą stanowić 
unikalną ofertę w skali miasta.

Co roku w wyniku wypadków samochodowych 
ginie w Polsce około 5 tysięcy osób. Ich licz-
bę ograniczyć mogą bezpieczne rozwiązania 

drogowe i samochody z najnowocześniejszymi sys-
temami bezpieczeństwa czynnego. Ryzykowne za-
chowania kierowców wciąż pozostają jednak głów-
ną przyczyną zdarzeń drogowych. Z tym zjawiskiem 
wśród swoich najbliższych walczą uczniowie Szko-
ły Podstawowej nr 10.

„Cześć mamo! Przeczytaj zanim wsiądziesz do sa-
mochodu. Proszę Cię, jedź ostrożnie i wolno. Nie ma co 
się śpieszyć!” – m.in. takie wiadomości wysyłają do naj-
bliższych dzieci - członkowie Szkolnego Klubu Bezpie-
czeństwa w SP nr 10. To zorganizowana przez samych 
uczniów akcja wysyłania wiadomości SMS realizowana 
w ramach międzynarodowego programu edukacyjne-
go „Bezpieczeństwo dla wszystkich” Renault.

Jak mówi Stanisław Panek, opiekun Szkolnego Klu-
bu Bezpieczeństwa w Szkole Podstawowej nr 10 im. Ro-
mana „Sybiraka” Sanguszki, dzieci napisały SMS-y do 
swoich bliskich i kolegów. Chcą w ten sposób przemó-
wić do wyobraźni najbliższych zanim ci wsiądą do sa-
mochodu bądź na rower. Co ciekawe, inicjatywa dzie-
ci wykroczyła już poza ramy Szkolnego Klubu Bezpie-
czeństwa, zarażając również uczniów klas równole-
głych. Najważniejsze jest to, że dzieci nie traktują akcji 
SMS-owej jako rywalizacji konkursowej, ale jako prze-
strogę dla osób, które kochają.

Pozarządówki działają

Najwięksi beneficjenci:
Stowarzyszenie SIEMACHA- 540 tys. zł. 
Caritas Diecezji Tarnowskiej – 149,75 
tys. zł.
Zakładowy Klub Sportowy UNIA Tar-
nów – 82 tys. zł.
Międzyszkolny Klub Sportowy PAŁAC 
MŁODZIEŻY – 75 tys. zł.
Tarnowskie Zrzeszenie Sportowe Nie-
pełnosprawnych START – 66 tys. zł.
Miejski Klub Sportowy TARNOVIA – 66 
tys. zł. 
Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Die-
cezji Tarnowskiej – 58,6 tys. zł.

E-kartki na Wielkanoc

Tarnów przygotowuje się do tego ważnego wydarzenia. Uroczysta 
Msza Święta odbędzie się w kościele pw. Błogosławionej Karoliny Kózków-
ny o godz. 9.00. Bezpośrednio po mszy zapraszamy do wspólnego obejrze-
nia transmisji uroczystości beatyfikacyjnych z Watykanu. Będzie to możli-
we za pośrednictwem telebimu ustawionego w dogodnym dla mieszkań-
ców miejscu. Szczegóły na www.tarnow.pl.
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Uczniowie tarnowskich szkół, któ-
rzy wyróżnili się w  roku szkol-
nym 2009/2010 odebrali sty-

pendia. Nagrody Prezydenta Miasta 
przyznano 91 osobom z 23 szkół. Każda 
z nich to dwa tysiące złotych. Pamiątko-
we dyplomy wręczyli: prezydent Tarno-
wa Ryszard Ścigała i zastępca prezyden-
ta Krystyna Latała.

W tym roku 38 uczniów odebrało sty-
pendia za osiągnięcia naukowe. Wśród 
dokonań stypendystów wymienić można 

udział w olimpiadach przedmiotowych na 
szczeblu krajowym, a także w międzynaro-
dowych konkursach. 

Na stypendium rokrocznie mogą li-
czyć także uczniowie, którzy odznacza-
ją się w dziedzinie sportu i sztuki. Za osią-
gnięcia w  tej pierwszej nagrodzono 48 
uczniów. Były to m.in. medale na Mistrzo-
stwach Europy i  Polski. Wśród stypendy-
stów znalazło się również siedem osób, któ-
re swoje zdolności artystyczne potwierdzi-
ło udziałem w krajowych i międzynarodo-
wych konkursach.

Nagrody Prezydenta 
Miasta za rok 2009/2010:

 - naukowe:
 1. Tomasz Barański, uczeń Zespołu Szkół 

Ekonomiczno-Ogrodniczych
 2. Ewa Bochenek, uczennica Zespołu 

Szkół Muzycznych
 3. Grzegorz Bukowiec, uczeń Gimna-

zjum nr 4
 4. Joanna Cetnar, uczennica Gimnazjum 

nr 6
 5. Paulina Cierpich, uczennica Gimna-

zjum nr 4
 6. Krzysztof Cygan, uczeń Zespołu Szkół 

Budowlanych
 7. Mateusz Cygan, uczeń Zespołu Szkół 

Ekonomiczno-Ogrodniczych
 8. Mateusz Czekalski, uczeń Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących nr 2
 9. Justyna Czwórnóg, uczennica Zespo-

łu Szkół Ogólnokształcących nr 2
10. Kamila Duda, uczennica Gimnazjum 

nr 6
11. Agata Foryś, uczennica III Liceum 

Ogólnokształcącego
12. Maciej Jachym, uczeń III Liceum Ogól-

nokształcącego
13. Sandra Jastrzębska, uczennica Gim-

nazjum nr 2
14. Michał Kania, uczeń III Liceum Ogól-

nokształcącego
15. Joanna Kipiel, uczennica Gimnazjum 

nr 6
 16. Anna Kluska, uczennica Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 1
 17. Marta Krysa, uczennica Zespołu Szkół 

Muzycznych
 18. Piotr Kubala, uczeń Szkoły Podstawo-

wej nr 18
 19. Borys Kuca, uczeń Gimnazjum nr 11
 20. Michał Łuszczyk, uczeń Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 1
 21. Monika Mietelska, uczennica Gimna-

zjum nr 2
 22. Jagoda Misiaszek, uczennica Zespo-

łu Szkół Muzycznych
 23. Daniel Moskal, uczeń Gimnazjum 

nr 11
 24. Michał Patyk, uczeń Gimnazjum nr 4
25. Anna Pawlicka, uczennica Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących nr 2
26. Magdalena Pieprzak, uczennica Ze-

społu Szkół Ogólnokształcących nr 2
27. Paweł Pikul, uczeń Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 2
28. Jan Pleśniar, uczeń Gimnazjum nr 11
29. Krzysztof Podsiadło, uczeń Zespołu 

Szkół Sportowych
30. Gabriela Potępa, uczennica Gimna-

zjum nr 2
31. Wojciech Sas, uczeń Gimnazjum nr 11

Zdolni nagrodzeni
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Jeszcze do 17 czerwca rodzice 
mogą zapisywać swoje dzie-
ci do szkół podstawowych. 

Przed upływem tego terminu wie-
le placówek zorganizuje dni otwar-
te, podczas których będzie można 
zapoznać się z infrastrukturą i ofer-
tą szkół oraz kadrą. Spotkania te 
będą szczególnie ważne dla rodzi-
ców sześciolatków.

Choć do końca zapisów do szkół 
podstawowych pozostało jeszcze 
sporo czasu, do tarnowskich placówek ro-
dzice zapisali już blisko osiemdziesięcio-
ro sześcioletnich dzieci. By ułatwić podję-
cie decyzji tym, którzy się na to jeszcze nie 
zdecydowali, część szkół zorganizuje dni 
otwarte, podczas których szczególną uwa-
gą objęci będą rodzice najmłodszych dzie-
ci. Spotkania takie odbędą się jeszcze nie-
mal we wszystkich tarnowskich szkołach 
podstawowych.

Placówki są dobrze przystosowane do 
potrzeb sześciolatków, a organizacja pracy 
w szkole może być dostosowana do ocze-
kiwań rodziców (np. godziny pracy świetli-
cy, dodatkowe posiłki). 

Podczas spotkania, które odbyło się 
w Szkole Podstawowej nr 1, odwiedzający 
ją rodzice zadawali najwięcej pytań dotyczą-

cych bezpieczeństwa małych uczniów. Jak 
mówi dyrektor SP nr 1, Adam Wojerz – w mo-
jej szkole uczniowie klas od 1 do 3 mają swo-
je piętro i nie stykają się ze starszymi dzieć-
mi. Nad najmłodszymi uczniami szczególną 
opiekę roztaczają nauczyciele, którzy pod-
czas przerw sprawują dyżury na korytarzach.

Część szkół prezentuje swoją ofertę dla 
najmłodszych uczniów poprzez cykliczne 
spotkania z dziećmi uczęszczającymi jesz-
cze do przedszkoli. Przedszkolaki i  ich wy-
chowawcy niejednokrotnie mieli już oka-
zję przebywać w Szkole Podstawowej nr 8, 
gdzie uczy się najwięcej sześciolatków. Dzie-
ci gościły tam w salach służących do zabawy 
i nauki, a ponadto mogły przekonać się, że 
dzięki odpowiedniemu przygotowaniu na-
uczycieli lekcje mogą być ciekawe.

32. Jakub Siembab, uczeń III Liceum 
Ogólnokształcącego

33. Agnieszka Stankowska, uczennica 
Gimnazjum nr 6

34. Mateusz Stańczyk, uczeń I Liceum 
Ogólnokształcącego

35. Mateusz Wilk, uczeń III Liceum Ogól-
nokształcącego

36. Dawid Witek, uczeń Szkoły Podsta-
wowej nr 2

37. Elżbieta Woyke, uczennica Szkoły 
Podstawowej nr 3

38. Marcin Wróblewski, uczeń III Liceum 
Ogólnokształcącego

 - sportowe:
39. Izabela Baniak, uczennica Szkoły 

Podstawowej nr 8
40. Justyna Baran, uczennica Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących nr 4
41. Ewa Bizacka, uczennica Gimnazjum 

nr 6
42. Karina Błaś, uczennica Szkoły Podsta-

wowej nr 15
43. Aleksander Brich, uczeń I Liceum 

Ogólnokształcącego
44. Patrycja Bryl, uczennica V Liceum 

Ogólnokształcącego
45. Dominik Bylica, uczeń Szkoły Podsta-

wowej nr 3
46. Renata Chwistek, uczennica Gimna-

zjum nr 11
47. Olga Długosz, uczennica III Liceum 

Ogólnokształcącego
48. Bartłomiej Feret, uczeń Gimnazjum 

nr 11
49. Maciej Grabiec, uczeń I Liceum Ogól-

nokształcącego
50. Jędrzej Hycnar, uczeń Szkoły Podsta-

wowej nr 18
51. Mariusz Iwaniec, uczeń Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących nr 4
52. Miłosz Jarmuła, uczeń Zespołu Szkół 

Sportowych
53. Monika Język, uczennica Gimnazjum 

nr 2
54. Jacek Kaczanowski, uczeń Gimna-

zjum nr 11
55. Maciej Kawa, uczeń Zespołu Szkół 

Medycznych
56. Maciej Kita, uczeń III Liceum Ogólno-

kształcącego
57. Aleksandra Klich, uczennica Gimna-

zjum nr 2
58. Michał Knapik, uczeń Zespołu Szkół 

Licealnych i Zawodowych nr 1
59. Beata Kosarzycka, uczennica Zespo-

łu Szkół Ogólnokształcących nr 2
60. Konstancja Kowalczyk, uczennica 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
nr 2

Tak. Sześciolatek w szkole
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61. Łukasz Kozioł, uczeń Szkoły Podstawo-
wej nr 3

62. Szymon Kozioł, uczeń Szkoły Podstawo-
wej nr 3

63. Anna Kozub, uczennica Zespołu Szkół 
Sportowych

64. Błażej Krawczyk, uczeń Szkoły Podsta-
wowej nr 18

65. Adam Krysa, uczeń III Liceum Ogólno-
kształcącego

66. Magdalena Kułaga, uczennica Gimna-
zjum nr 6

67. Jarosław Kupczyk, uczeń III Liceum 
Ogólnokształcącego

68. Monika Mazur, uczennica I Liceum Ogól-
nokształcącego

69. Kinga Mędala, uczennica Gimnazjum nr 6
70. Joanna Misiaszek, uczennica I Liceum 

Ogólnokształcącego
71. Paulina Nowak, uczennica Gimnazjum 

nr 2
72. Mikołaj Nowoświat, uczeń Gimnazjum 

nr 11
73. Ewelina Partyka, uczennica Gimnazjum 

nr 11
74. Kamil Rozkuszka, uczeń Gimnazjum nr 6
75. Oliwia Rzepecka, uczennica Szkoły Pod-

stawowej nr 15
76. Agnieszka Skrobot, uczennica Zespołu 

Szkół Sportowych
77. Konrad Słowik, uczeń Szkoły Podstawo-

wej nr 17
78. Wojciech Stachnik, uczeń I Liceum Ogól-

nokształcącego
79. Martyna Stanosz, uczennica Szkoły Pod-

stawowej nr 8
80. Tomasz Stysiał, uczeń Zespołu Szkół Me-

dycznych
81. Justyna Trendota, uczennica Zespołu 

Szkół Sportowych
82. Jakub Węgrzyn, uczeń Szkoły Podsta-

wowej nr 17
83. Joanna Więcek, uczennica Gimnazjum 

nr 4
84. Magdalena Zyznar, uczennica Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących nr 2

 - artystyczne:
85. Martyna Basta, uczennica Zespołu Szkół 

Muzycznych
86. Dominika Janusz, uczennica Zespołu 

Szkół Muzycznych
87. Karolina Kłaczyńska, uczennica Zespo-

łu Szkół Plastycznych
88. Tomasz Kumięga, uczeń Zespołu Szkół 

Muzycznych
89. Robert Maciejowski, uczeń Zespołu 

Szkół Muzycznych
90. Marian Michalski, uczeń Zespołu Szkół 

Muzycznych
91. Klaudia Moździerz, uczennica Zespołu 

Szkół Muzycznych

Po raz dziewiąty 
Wydział Edukacji 
UMT wydał dru-

kiem specjalny informa-
tor - „Oferta edukacyj-
na tarnowskich szkół po-
nadgimnazjalnych”. Pu-
blikacja skierowana jest 
do uczniów ostatnich 
klas gimnazjum. 

Oferta szkół oparta 
o  nowoczesne formy pro-
mocji z  roku na rok bar-
dziej uwzględnia preferen-
cje młodzieży i  jej rodziców oraz zmiany 
w edukacji i na rynku pracy – mówi Bogu-
miła Porębska, dyrektor Wydziału Eduka-
cji Urzędu Miasta Tarnowa. Kontynuuje-
my prowadzenie klasy dwujęzycznej z pro-

gramem matury między-
narodowej w  II LO. Zależy 
nam na przygotowywaniu 
fachowców, stąd priorytet 
w  kierunku kształcenia za-
wodowego, wsparty realiza-
cją projektu „Modernizacja 
Systemu Doskonalenia Kadr 
Szkół Zawodowych w Mało-
polsce” – dodaje.

Warto kształcić się 
w Tarnowie. Aby ułatwić po-
bieranie edukacji uczniom 
spoza miasta, Bursa Mię-

dzyszkolna oraz Internat Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Technicznych oferu-
ją miejsca na czas trwania roku szkolnego.

Wersja elektroniczna na stronie edu-
net.tarnow.pl/pl/link/informator.

Uczniowie trzecich klas gimna-
zjów stoją przed wyborem szko-
ły, w  której od września będą 

kontynuować naukę. By ułatwić im de-
cyzję, na przełomie marca i  kwietnia, 
w Ochotniczych  Hufcach Pracy zorgani-
zowano VIII Miejskie Targi Edukacyjne.

Podczas targów można było zapoznać 
się z ofertą edukacyjną publicznych i nie-
publicznych szkół ponadgimnazjalnych. Na 
stoiskach swoją ofertę przedstawiły rów-
nież: Centrum Kształcenia i Wychowania 
OHP, Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży 
OHP, Hufiec Pracy 6-23, Centrum Informa-
cji i  Planowania Kariery Zawodowej oraz 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna. 
Odwiedzający targi uczniowie 
otrzymywali informatory pre-
zentujące propozycje tarnow-
skich szkół.

Wcześniej, w Zespole Szkół 
Licealnych i Zawodowych Nr 2 
zorganizowano IV Tarnowskie 
Spotkania Gimnazjalistów - tar-
gi edukacyjne, podczas których 
można było zapoznać się z ofer-
tą szkół ponadgimnazjalnych 
uczących zawodu.

Spotkanie, wpisujące się w ogólnopol-
ski projekt MEN „Szkoła zawodowa szko-
łą pozytywnego wyboru” oraz małopolski 
projekt „Modernizacja kształcenia zawo-
dowego w Małopolsce”, ma pomóc w wy-
borze szkoły ponadgimnazjalnej uczniom, 
którzy chcą zdobyć określony zawód. Taka 
placówka to dla wielu uczniów dobry wy-
bór, który w przyszłości zapewni im konku-
rencyjność na wciąż chłonnym dla fachow-
ców rynku pracy.

Dzięki współczesnym metodom dy-
daktycznym i nowoczesnym pracowniom 
tarnowskie szkoły zawodowe mogą za-
oferować kształcenie na wysokim po-
ziomie.

Informator dla absolwentów

Nowe kierunki w poszczególnych szkołach:
* technik energetyk (Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych Nr 2), 
* technik handlowiec, technik kelner (Zespół Szkół Ekonomiczno-Ogrodniczych),
* technik obsługi turystycznej (Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych),  
* fototechnik (Zespół Szkół Technicznych).

Tarnowskie spotkania 
gimnazjalistów
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Miejskie przychodnie i  po-
radnie specjalistyczne 
udzielą w  tym roku nie 

mniej świadczeń, niż w  roku ubie-
głym. To wynik wielu interwencji, 
także prezydenta miasta, w efekcie 
których Narodowy Fundusz Zdro-
wia wykupił dodatkowe świadcze-
nia – głównie w lecznictwie specja-
listycznym.

Tarnowianie będą mieć nieco ła-
twiejszy dostęp do niektórych gabine-
tów specjalistów i pracowni diagnostycz-
nych. Dotyczy to przede wszystkim chirur-
gii onkologicznej, diabetologii, geriatrii, 
okulistyki, neurologii, a także badań rezo-
nansu magnetycznego czy tomografii kom-
puterowej. W innych poradniach specjali-
stycznych poziom wykonywanych usług 
będzie porównywalny z rokiem minionym. 

Sytuacja nie jest jednak satysfakcjonu-
jąca. Mniejszej niż w ubiegłym roku liczby 
świadczeń udzielą poradnie alergologicz-
ne, endokrynologiczne czy chirurgii ogól-
nej. Na 2011 r. wykupiono porównywalną 
ilość świadczeń stomatologicznych, opie-
kuńczych, także w  psychiatrii. Nie powin-
no być problemów z dostępnością do lecze-
nia szpitalnego – mówi zastępca prezyden-
ta Dorota Skrzyniarz.

Niekorzystne zmiany odczują natomiast 
pacjenci korzystający z zabiegów rehabilita-
cyjnych udzielanych w warunkach ambula-
toryjnych – mówi doradca prezydenta ds. 
zdrowia i opieki społecznej Danuta Nosek. 
NFZ zmniejszył o prawie 700 tys. zł nakłady 
na usługi wykupując o 10% mniej zabiegów. 
Kolejny już wniosek o zwiększenie środków 
na ten rodzaj świadczeń został skierowany 
do Małopolskiego Oddziału Wojewódzkie-
go Narodowego Funduszu Zdrowia.

Samorząd Tarnowa negatywnie ocenia 
sam proces kontraktowania usług zdrowot-
nych na rok 2011, w wyniku którego część 
placówek, przede wszystkim poradni spe-
cjalistycznych, gabinetów  rehabilitacyj-
nych i gabinetów stomatologicznych, nie 
otrzymała w ogóle kontraktów i pacjenci 
zmuszeni zostali do zmiany lekarza.  

Dwie, a nie jedna karetka z leka-
rzem i  12-godzinna obecność 
dodatkowej karetki z  ratowni-

kiem przy dwóch stałych – taki jest efekt 
rozlicznych monitów i interwencji, rów-
nież szefa tarnowskiego samorządu, kie-
rowanych do Minister Zdrowia popar-
tych przez załogę pogotowia oraz część 
tarnowskich parlamentarzystów.

Zgodnie z projektem „Wojewódzkiego 
planu działania systemu Państwowego Ra-
townictwa Medycznego”, który w styczniu 
został przedstawiony przez wojewodę ma-
łopolskiego, od lipca w Tarnowie funkcjo-
nować miała tylko jedna karetka specjali-

styczna typu „S”, czyli taka, w której obecny 
jest lekarz. Ten stan nie zapewniłby jednak 
mieszkańcom miasta odpowiedniego po-
ziomu bezpieczeństwa medycznego i od-
biegał od średnich w Małopolsce.

Interwencje magistratu w  Minister-
stwie Zdrowia sprawiły, iż wojewoda do-
konał zmiany opracowanego wcześniej 
planu. Zgodnie z nowymi założeniami od 
początku lipca w Tarnowie, zamiast obec-
nych trzech, funkcjonować będą dwie ka-
retki typu „S”. By zrównoważyć tę redukcję, 
zwiększona zostanie liczba karetek pod-
stawowych typu „P”, w których do pacjen-
tów wyjeżdżają zespoły ratowników me-
dycznych. Zamiast obecnie funkcjonującej 
jednej takiej karetki, w Tarnowie pracować 
będą dwa zespoły „P”, a trzeci będzie wspie-
rać je przez dwanaście godzin w ciągu dnia.  

Od lipca nowa stacja pogotowia ra-
tunkowego zostanie uruchomiona w  Za-
kliczynie. Karetka będzie tam do dyspo-
zycji mieszkańców przez 12 godzin w cią-
gu doby. W nocy do pacjentów z tego re-
jonu przyjeżdżać będą załogi z Wojnicza 
lub Gromnika.

Usługi medyczne dla tarnowian
Gdzie nocą
i w święta
do lekarza?

W wyniku wprowadzonych 
przez NFZ zmian w systemie nocnej 
i świątecznej opieki medycznej, tar-
nowianie od początku marca mają 
zabezpieczoną bezpłatną pomoc 
medyczną na terenie miasta. Są to:

 -  Miejska Przychodnia Lekarska Nr IV, 
Os. 25-lecia 3a, tel. 14 688 81 85,

 -  Centrum Medyczne KOLMED, Plac 
Dworcowy 6, tel. 14 688 60 99. 

Wybór przychodni zależy wy-
łącznie od woli pacjenta i nie ma 
związku z przynależnością do kon-
kretnej przychodni rejonowej. Cho-
ry, który ze względu na swój stan 
nie jest w stanie dotrzeć do placów-
ki opieki całodobowej, może zamó-
wić wizytę domową. 

Gdzie do specjalisty?

Alergologia:
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1
CenterMed, Plac Sobieskiego 2
IPL, ul. Goldhammera 10
ALERGO-MED, ul. PCK 26
MEDICA, ul. Mostowa 4a
Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza, 

Audiologia i foniatria:
Audio Plus, ul. Wałowa 22

Chirurgia dziecięca:
Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza, 
ALERGO-MED, ul. PCK 26

Chirurgia ogólna:
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1
Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza, 
Kol-Med, Plac Dworcowy 6 
Specjalistyczny Szpital
im. E. Szczeklika
ALERGO-MED, ul. PCK 26
ZOZ MSWiA w Krakowie Przychod-
nia w Tarnowie, ul. Krakowska 32
MCM, ul. Kwiatkowskiego 15

Chirurgia onkologiczna:
Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza, 
ALERGO-MED, ul. PCK 26

Dwie karetki z lekarzem
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Chirurgia szczękowo-twarzowa:
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1
NZOZ Alicja Ulanecka,
ul. Mościckiego 14

Choroby zakaźne:
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1

Choroby zakaźne (dzieci):
Specjalistyczny Szpital  im. E. Szcze-
klika 

Dermatologia i wenerologia:
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1
ALERGO-MED, ul. PCK 26
MEDICA, ul. Mostowa 4a
MCM, ul. Kwiatkowskiego 15
Kol-Med, Plac Dworcowy 6 
ZOZ  MSWiA w Krakowie Przychod-
nia w Tarnowie, ul. Krakowska 32
Specjalistyczny Szpital 
im. E. Szczeklika

Diabetologia:
Miejska Przychodnia Lekarska Nr 5, 
ul. Długa 18
IPL, ul. Goldhammera 10
MCM, ul. Kwiatkowskiego 15
Kol-Med, Plac Dworcowy 6 
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1
Miejska Przychodnia Lekarska Nr 3,  
ul. Wałowa 22

Endokrynologia:
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1
Kol-Med, Plac Dworcowy 6 
HAUER,  ul. Drużbacka 1-3/2

Szpital Wojewódzki
im. Św. Łukasza, Specjalistyczny 
Szpital  im. E. Szczeklika
CenterMed, Plac Sobieskiego 2
EUROMED, ul. Szewska 12

Gastroenterologia:
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1
Miejska Przychodnia Lekarska Nr 3,  
ul. Wałowa 22
Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza 

Geriatria:
Miejska Przychodnia Lekarska Nr 5, 
ul. Długa 18

Hematologia:
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1
Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza 

Hepatologia:
Miejska Przychodnia Lekarska Nr 3,  
ul. Wałowa 22

Kardiologia:
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1
VIVAMED, ul. Goldhammera 10
Specjalistyczny Szpital  
im. E. Szczeklika 
ZOZ MSWiA 
w Krakowie Przychodnia 
w Tarnowie, ul. Krakowska 32
Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza, 

Leczenie bólu:
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1
Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza 
ALERGO-MED, ul. PCK 26

Leczenie chorób naczyń:
ALERGO-MED, ul. PCK 26

VIVAMED, ul. Goldhammera 10
Specjalistyczny Szpital
im. E. Szczeklika
Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza 
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1

Gruźlica i choroby płuc:
CenterMed, Plac Sobieskiego 2
ALERGO-MED, ul. PCK 26
IPL, ul. Urszulańska 15/2 
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1
MCM, ul. Kwiatkowskiego 15
Specjalistyczny Szpital 
im. E. Szczeklika 
Kol-Med,  Plac Dworcowy 6

Leczenie zeza:
Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza 
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1

Logopedia:
Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
zy i Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży 
z Wadą Słuchu, ul. Brodzińskiego 16
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz 
Osób z  Upośledzeniem Umysło-
wym Punkt Wczesnej Interwencji, 
ul. Ostrogskich 5b
MEDICA, ul. Mostowa 4a
Gabinet Logopedyczny Anna Zy-
gucka, ul. Szewska 12
ALERGO-MED, ul. PCK 26
Miejska Przychodnia Lekarska Nr 3, 
ul. Wałowa 22
EUROMED, ul. Szewska 12
Audio Plus, ul. Wałowa 22

Medycyna sportowa:
MCM, ul. Kwiatkowskiego 15
CenterMed, Plac Sobieskiego 2
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Nefrologia:
Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza 
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1

Neonatologia:
Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza, 
Specjalistyczny Szpital
im. E. Szczeklika

Neurochirurgia:
Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza 

Neurologia:
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1
Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza, 
Miejska Przychodnia Lekarska  Nr 6, 
ul. Sowińskiego 19
Miejska Przychodnia Lekarska Nr 5, 
ul. Długa 18
VIVAMED, ul. Goldhammera 10
CenterMed, Plac Sobieskiego 2
ZOZ  MSWiA w Krakowie
Przychodnia w Tarnowie, 
ul. Krakowska 32
MCM, ul. Kwiatkowskiego 15
Kol-Med,  Plac Dworcowy 6
Miejska Przychodnia Lekarska Nr 3, 
ul. Wałowa 22
Miejska Przychodnia Lekarska Nr 4, 
os. 25-lecia 3a
EUROMED, ul. Szewska 12
HAUER,  ul. Drużbacka 1-3/2

Okulistyka:
OFTALDENT, ul. Narutowicza 25
Miejska Przychodnia Lekarska Nr 5, 
ul. Długa 18
“VIVAMED” bis, ul. Goldhammera 10
OPTIMEDICA, ul. Kasprowicza 39
Kol-Med,  Plac Dworcowy 6
Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza, 
Miejska Przychodnia Lekarska  Nr 6, 
ul. Sowińskiego 19
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1

UNO-MED, ul. Gumniska 11
MCM, ul. Kwiatkowskiego 15
CenterMed, Plac Sobieskiego 2
MEDICA, ul. Mostowa 4a

Onkologia:
Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza, 

Ortopedia i traumatologia
narządu ruchu:
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1
Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza 
Specjalistyczny Szpital
im. E. Szczeklika
Kol-Med,  Plac Dworcowy 6
MCM, ul. Kwiatkowskiego 15

Otolaryngologia:
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1
Kol-Med,  Plac Dworcowy 6
Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza, 
CenterMed, Plac Sobieskiego 2
Miejska Przychodnia Lekarska Nr 5, 
ul. Długa 18
Miejska Przychodnia Lekarska  Nr 6, 
ul. Sowińskiego 19
IPL – Marek Kurtyka, ul. PCK 26
ZOZ MSWiA w Krakowie 
Przychodnia w Tarnowie, ul. Kra-
kowska 32
MCM, ul. Kwiatkowskiego 15
Miejska Przychodnia Lekarska Nr 4, 
os. 25-lecia 3a
Audio Plus, ul. Wałowa 22
Specjalistyczny Ośrodek 
Diagnozy i Rehabilitacji Dzieci 
i Młodzieży z Wadą Słuchu, ul. Bro-
dzińskiego 16
MEDICA, ul. Mostowa 4a
Ginekologia i położnictwo:

Miejskie Centrum Ginekologiczno 
– Cytologiczne, ul. Sowińskiego 19
Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza, 
Kol-Med,  Plac Dworcowy 6
Specjalistyczny Szpital 
im. E. Szczeklika 
MCM, ul. Kwiatkowskiego 15
EUROMED, ul. Szewska 12
CenterMed, Plac Sobieskiego 2
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1
ZOZ MSWiA w Krakowie 
Przychodnia w Tarnowie, 
ul. Krakowska 32

Praktologia:
Centrum Medyczne „Eskulap”, ul. M. 
Dąbrowskiej 24

Reumatologia:
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1
Kol-Med,  Plac Dworcowy 6
Miejska Przychodnia Lekarska Nr 3, 
ul. Wałowa 22
MCM, ul. Kwiatkowskiego 15
CenterMed, Plac Sobieskiego 2
Miejska Przychodnia Lekarska  Nr 6, 
ul. Sowińskiego 19
EUROMED, ul. Szewska 12

Urologia:
Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza 
ZPS, ul. M. Curie Skłodowskiej 1
Kol-Med,  Plac Dworcowy 6
CenterMed, Plac Sobieskiego 2

Opracowano na podstawie da-
nych ze strony Małopolskiego Oddzia-
łu Wojewódzkiego Narodowego Fun-
duszu Zdrowia. Wersja elektroniczna 
dostępna pod adresem http://www.
nfz-krakow.pl/index.php?site=art&id-
d=0&ida=438
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Tarnowski oddział Katolickiego 
Stowarzyszenia Wychowawców 
zorganizował VI Forum Nauczy-

cieli i Wychowawców „Wolność i Wy-
chowanie”, w  którym uczestniczyło 
ok. 250 osób z różnych części diecezji 
tarnowskiej. Honorowy patronat nad 
Forum objęli biskup tarnowski Wik-
tor Skworc i prezydent Ryszard Ściga-
ła. Tematyka Forum była kontynuacją 
poprzednich spotkań – poprzez wy-
chowanie do mediów, miłość, powoła-
nie i prawdę w wychowaniu nadeszła 
pora na wolność, która nie istnieje bez 
tych poprzednich. 

Forum wpisało się w Jubileusz 225-le-
cia istnienia Diecezji Tarnowskiej i  15-le-
cia założenia KSW w Tarnowie. Celem było 
pokazanie wolności jako wartości istotnej 
w  wychowaniu młodego pokolenia oraz 
tego, w jaki sposób szkoła może i winna po-
magać młodym ludziom w podejmowaniu 
odpowiedzialnych wyborów czy samowy-
chowaniu na polu korzystania z wolności.

Forum rozpoczęła Msza Święta w Ba-
zylice Katedralnej, pod przewodnictwem 

bp. Wiktora Skworca, który w homilii wska-
zał na zniewolenia i pokusy współczesnego 
świata oraz mówił o wolności w wyborach 
życiowych decyzji i postaw, o życiu w zgo-
dzie z  sumieniem i  o  konieczności życia 
w prawdzie, która nas wyzwoli.

Wprowadzając w wykłady, które mia-
ły miejsce w auli Państwowej Wyższej Szko-
ły Zawodowej, ksiądz biskup przypomniał 
słowa Ojca Świętego Jana Pawła II, że wol-
ność jest darem i jednocześnie zadaniem; 
mówił też, że zazwyczaj człowiek ograni-
cza się do rozeznania daru wolności w ka-
tegorii „chcę”, albo „nie chcę”. Przestrzegał, 
że taki sposób podejmowania wyborów 
w  perspektywie płytko pojmowanej wol-
ności może prowadzić w konsekwencji do 
rozwiązań sprzecznych z dekalogiem i su-
mieniem. Na zakończenie apelował do na-
uczycieli i wychowawców, aby swoim sło-
wem i swoim przykładem wskazywali zwią-
zek między wolnością i odpowiedzialnością.

Na zakończenie uczestnicy Forum zo-
stali zaproszeni do auli Wyższego Semina-
rium Duchownego w Tarnowie na koncert 
„Nuta o  ślebodzie” w  wykonaniu zespo-

łu „Krakowskie Przedmieście”: wo-
kalistki Agaty Bernadt, aktora Te-
atru STU Andrzeja Roga oraz mu-
zyków: Janusza Yaniny Iwańskie-
go, Adama Niedzielina, Grzegorza 
Piętaka i Adama Prucnala. Program 
poruszający różne aspekty wolno-
ści, został oparty o teksty ks. Józe-
fa Tischnera, Cypriana Kamila Nor-
wida, ks. Jerzego Szymika, ks. Janu-
sza Pasierba czy Ernesta Brylla oraz 
ks. Jana Twardowskiego.

Projekt jest współfinansowa-
ny ze środków budżetu miasta.

225 – lecie Diecezji Tarnowskiej

Jubileusz 225-lecia Diecezji Tarnow-
skiej – kalendarium na kwiecień

2 kwietnia 
Rocznica śmierci Jana Pawła II
Bazylika Katedralna, godz.18.00
Kościół pw. Bł. Karoliny Kózkówny, 
godz. 20.00

9 kwietnia 
Jubileusz Parafialnych Rad Duszpa-
sterskich
Bazylika Katedralna, godz. 12.00

10 kwietnia 
Msza św. w rocznicę tragedii smoleń-
skiej
Bazylika Katedralna, godz. 12.00

17 kwietnia (Niedziela Palmowa)
Jubileusz Młodzieży
Bazylika Katedralna, godz. 13.00
Rozpoczęcie w ogrodach OO. Bernar-
dynów, godz. 10.00

30 kwietnia
Uroczysta gala rozdania ogólnopol-
skich nagród „Muzyczne dary” arty-
stom-chrześcijanom
Aula WSD, godz. 15.00
Koncert papieski, Rynek, godz. 18.00

Wolność jest darem i zadaniem

Fundacja przyznała 114 stypendiów 
w  wysokości 1000 zł., młodzieży 
zdolnej i pochodzącej z niezamoż-

nych rodzin. 
Biskup Wiktor Skworc przypomniał 

stypendystom, ich rodzicom i  kateche-
tom, że Fundacja im. Arcybiskupa Jerze-
go Ablewicza – byłego ordynariusza die-
cezji tarnowskiej jest szczególnym darem 
dla młodych. Zwracając się do stypendy-

stów podkreślił: Otrzymujecie pomoc, może 
materialnie niewielką, ale znaczącą symbo-
lem i nadzieją. To dowód na to, że wspólno-
ta Kościoła o was pamięta, że cieszy się wa-
szymi zdolnościami, osiągnięciami i  chce 
was wspomagać. Po prostu znak, że nam 
na was zależy. 

Fundacja przyznaje stypendia po-
cząwszy od roku szkolnego 1998/1999. 
Największa grupa uczniów została obda-

rowana w roku szkolnym 2005/2006, gdy 
stypendia otrzymało 186 osób. W  sumie 
do tej pory przyznała około 1,5 tys. sty-
pendiów. 

Fundusze na stypendia pochodzą 
z ofiar składanych przez wiernych diecezji 
tarnowskiej, m.in. podczas udzielania sa-
kramentu bierzmowania, podczas Niedzieli 
Papieskiej, w czasie Pieszej Pielgrzymki Tar-
nowskiej na Jasną Górę.

Stypendia dla młodzieży od Fundacji
im. Arcybiskupa Jerzego Ablewicza
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Mieszkańcy Tarnowa zamierza-
jący zlikwidować paleniska 
węglowe i  zastąpić je ekolo-

gicznymi  źródłami ciepła oraz tarno-
wianie instalujący kolektory słoneczne 
będą mogli ubiegać się o dofinansowa-
nie z budżetu miasta. 

Zdając sobie sprawę z  niekorzystne-
go oddziaływania spalania paliw stałych, 
którego skutki uwidaczniają się zwłaszcza 
w  centrum miasta oraz na osiedlach do-
mów jednorodzinnych, Urząd Miasta Tarno-
wa od 2005 r. prowadził akcję ograniczenia 
niskiej emisji. Likwidując paleniska węglo-
we i zastępując je źródłami proekologicz-
nymi (np. gaz ziemny, energia elektrycz-
na, olej opałowy czy podłączenie do miej-
skiej sieci ciepłowniczej) można było uzy-
skać dofinansowanie z Gminnego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej. W latach 2005-2009, z pomocy tej sko-
rzystało 239 osób. Zlikwidowano 436 pie-
ców kaflowych oraz 42 piece centralnego 
ogrzewania opalane węglem. Od począt-
ku trwania akcji wypłacono beneficjentom 
ponad 300 tys. zł. Zdecydowana większość 
zgłaszających zmieniła ogrzewanie z  wę-
glowego na gazowe, a niektórzy zdecydo-
wali się na podłączenie do miejskiej sieci 
ciepłowniczej (MPEC) oraz zastosowanie 
ogrzewania elektrycznego.

W  wyniku nowelizacji ustawy Prawo 
ochrony środowiska, 1 stycznia 2010 r. zli-
kwidowane zostały Gminne i  Powiatowe 
Fundusze Ochrony Środowiska i  Gospo-
darki Wodnej. Uchylony został także art. 
408 ustawy Prawo ochrony środowiska, 
stanowiący podstawę do przyznawania 
dotacji na przedsięwzięcia proekologicz-
ne. Spowodowało to zablokowanie moż-
liwości subwencjonowania takich działań, 
w tym dotowania zmiany systemów grzew-
czych oraz instalowania odnawialnych źró-
deł energii. Już w roku ubiegłym zaplano-
wano rozszerzenie akcji likwidacji niskiej 
emisji o  dofinansowanie budowy kolek-

torów słonecznych. Po zablokowaniu ta-
kich możliwości Prezydent Tarnowa zwró-
cił się do Ministra Środowiska o podjęcie 
działań zmierzających do przywrócenia 
warunków wspierania proekologicznych 
działań mieszkańców, szeroko uzasadnia-
jąc takie stanowisko i opierając je na do-
świadczeniach naszego miasta. W  odpo-
wiedzi Minister Środowiska  uznał argu-
menty zaprezentowane przez prezyden-
ta i obiecał wprowadzenie odpowiednich 
poprawek do Prawa ochrony środowiska, 
tak aby umożliwić dotowanie inwestycji 
przyjaznych środowisku. Minister dotrzy-
mał obietnicy.

Od niedawna znowelizowana usta-
wa Prawo ochrony środowiska ponow-
nie umożliwia udzielanie dotacji z budże-
tu gminy na dofinansowanie kosztów in-
westycji proekologicznych. Zgodnie z art. 
403 ust. 5 tej ustawy zasady udzielania do-
tacji na finansowanie ochrony środowiska 
i  gospodarki wodnej określa rada gminy 
w drodze uchwały.

Prezydent Tarnowa przygotował „Re-
gulamin udzielania dotacji celowej z  bu-
dżetu Gminy Miasta Tarnowa na dofinan-
sowanie kosztów inwestycji związanej ze 
zmianą systemu ogrzewania oraz zaku-
pem i montażem kolektorów słonecznych”, 
w którym określone zostały zasady udzie-
lania dotacji, w tym kryteria wyboru inwe-
stycji do dofinansowania, tryb postępowa-
nia w sprawie udzielenia dotacji oraz spo-
sób jej rozliczenia. Regulamin został przyję-
ty przez Radę Miejską w Tarnowie uchwałą 
nr VIII/78/2011 z dnia 24 marca 2011 roku

Dofinansowanie inwestycji związanej 
ze zmianą systemu ogrzewania lub zaku-

pem i montażem kolektorów słonecznych 
udzielane będzie wyłącznie dla inwestycji 
realizowanych przez osoby fizyczne, któ-
re nie posiadają statusu przedsiębiorcy. 

Kwota dofinansowania określana bę-
dzie na podstawie ilości zlikwidowanych 
palenisk lub, w  przypadku likwidacji ko-
tła centralnego ogrzewania, na podstawie 
ilości kilowatów (kW) zainstalowanej mocy 
ekologicznego źródła ciepła. Do zakupu 
i montażu kolektorów słonecznych dota-
cja będzie udzielana na podstawie wiel-
kości powierzchni zamontowanych kolek-
torów. Przyjęto następujące jednostkowe 
kwoty dofinansowania: 

- 700,00 zł za jedno całkowicie i trwale 
wyłączone palenisko węglowe, 

-  120,00  zł za każdy kilowat zainsta-
lowanej mocy nowego źródła, w związku  
z  całkowitym i  trwałym wyłączeniem ko-
tła centralnego ogrzewania,

- 1000,00 zł – za każdy m² łącznej 
powierzchni kolektora – nie więcej niż 
4000,00 zł. 

Kwota dotacji nie może przekroczyć 
50% poniesionych kosztów inwestycji.

Warunkiem uzyskania dofinansowa-
nia jest złożenie wniosku o udzielenie do-
tacji, załączenie do wniosku kopii doku-
mentu potwierdzającego tytuł prawny do 
lokalu (budynku) bądź zgody właściciela 
obiektu na realizację przedsięwzięcia oraz 
zawarcie umowy dofinansowania z Gminą 
Miasta Tarnowa. Wnioski podlegają weryfi-
kacji – sprawdzeniu zgodności z regulami-
nem. Przeprowadzane będą oględziny ma-
jące na celu stwierdzenie stanu faktyczne-
go istniejącego przed rozpoczęciem inwe-
stycji oraz oględziny sprawdzające i doku-
mentujące wykonanie zadania. 

Regulamin oraz formularze wniosków 
dostępne będą na stronie www.tarnow.pl. 
Szczegółowe informacje na temat uzyski-
wania dofinansowania inwestycji ekolo-
gicznych można uzyskać w Wydziale Go-
spodarki Komunalnej i Ochrony Środowi-
ska UMT przy ul. Goldhammera 3 lub pod 
numerem telefonu (14) 6882872, 6882873 
lub 6882865.

Przypomnijmy, że spalanie węgla – 
często niskiej jakości – w  domowych pa-
leniskach jest jedną z głównych przyczyn 
złej jakości powietrza w województwie ma-
łopolskim, także w Tarnowie. Aktualne in-
formacje o stanie jakości powietrza w Ma-
łopolsce dostępne są na stronie interneto-
wej Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Krakowie (http://monitoring.
krakow.pios.gov.pl/iseo/). 

Będą dotacje na działania proekologiczne
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Od niedawna na stronach interneto-
wych Urzędu Marszałkowskiego można 
zobaczyć  „EKO-prognozę” – informacje 
o spodziewanym stanie powietrza w po-
szczególnych rejonach województwa. 
Aby uzyskać informacje o  przewidywa-
nych sytuacjach wystąpienia niekorzyst-
nej jakości powietrza należy odwiedzić 
stronę internetową www.malopolska.pl/
powietrze, gdzie prezentowane są mapy 
trzydniowych prognoz stężeń najważniej-
szych zanieczyszczeń powietrza. Umiesz-
czane są tam też komunikaty ostrzegaw-
cze i alarmowe dotyczące przekroczenia 
poziomów dopuszczalnych stężeń sub-
stancji w  powietrzu. Za pośrednictwem 
tej strony można zamówić otrzymywanie 
komunikatów bezpośrednio na swój ad-
res mailowy. Portal stanowi źródło infor-
macji o  jakości powietrza w Małopolsce, 
jego wpływie na nasze zdrowie a  także 
o sposobach unikania zagrożeń. 

Sprawdź
Ekoprognozę

Sprzątajmy wspólnie 

Zbiórka elektrośmieci
oraz odpadów opakowaniowych

W kwietniu   rozpoczyna się kolej-
na akcja „WSPÓLNIE POSPRZĄTAJMY 
MIASTO” – bezpłatny odbiór odpadów 
wielkogabarytowych. 

Mieszkańcy Tarnowa mogą wysta-
wiać zużyty sprzęt domowy i  inne od-
pady wielkogabarytowe przed posesje 
(w  przypadku domów jednorodzinnych), 
oraz  przed domy lub obok wiat śmietni-
kowych w przypadku budynków wieloro-
dzinnych.  Szczegółowy terminarz odbio-

ru odpadów dla poszczególnych ulic Tar-
nowa jest dostępny na stronie interneto-
wej www.tarnow.pl. Informację na temat 
akcji można też uzyskać w Wydziale Go-
spodarki Komunalnej i  Ochrony Środo-
wiska Urzędu Miasta Tarnowa – tel. 14 68 
82 873.

Pamiętajmy, że odpady wielkoga-
barytowe należy wystawiać w dniu okre-
ślonym w harmonogramie  najpóźniej do 
godz. 9.00.

W Tarnowie, w połowie kwietnia,rozpocznie się niedługo bez-
płatna zbiórka elektrośmieci oraz odpadów opakowanio-
wych. Oznacza to okazję do oddania zużytego sprzętu elek-

tronicznego i elektrycznego, baterii czy akumulatorków, jak również 
plastiku, makulatury, szkła, aluminium czy zużytych opon. Akcję or-
ganizuje Urząd Miasta Tarnowa we współpracy ze Spółdzielnią Pracy 
ARGO-FILM , firmą EKOTAR Sp. z o.o. oraz Branżową Organizacją Odzy-
sku S.A. w Tarnowie. Przeprowadzanie akcji jest planowane dwa razy 
do roku - wiosną oraz jesienią -  w wyznaczonych dniach oraz  punk-
tach zbiórki. Jednym z punktów zbiórki będzie teren „dawnej Kapła-
nówki” przy al. M. B. Fatimskiej, a drugim parking przy Tarnowskim 
Towarzystwie Żużlowym Unia Tarnów w Mościcach.

Zachęcamy mieszkańców Tarnowa do przekazywania zużytego sprzę-
tu elektrycznego oraz elektronicznego, gdyż zawiera on często niebez-
pieczne substancje, które powinny być w pierwszej kolejności wykorzy-
stywane lub właściwie utylizowane. Odpady opakowaniowe można pod-
dać recyklingowi, dzięki czemu zostaną wykorzystane do wykonania no-
wych produktów.

Zebrane podczas akcji odpady nie zostaną zdeponowane  na składo-
wisku, lecz przekazane będą do specjalistycznych zakładów przetwarzania.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Ko-
munalnej i Ochrony Środowiska UMT (Tel. 14 68 82 872) oraz na stronie 
internetowej www.tarnow.pl. 

Zapraszamy wszystkich mieszkańców. Skorzystajmy z  okazji i  po-
zbądźmy się odpadów w sposób bezpieczny dla środowiska.
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Sprzątajmy wspólnie 

Dzień Ziemi, przypadający na 22 
kwietnia, w  roku bieżącym po-
wiązany będzie z Międzynarodo-

wym Rokiem Lasów, ogłoszonym przez 
Organizację Narodów Zjednoczonych. 
Tematem wiodącym są lasy, hasło Dnia 
Ziemi`2011 - „las całkiem blisko nas”. 
Festyn finałowy Światowego Dnia Zie-
mi`2011 odbędzie się 8 maja na Polach 
Mokotowskich w Warszawie. 

Tradycyjnie tarnowskie obchody Dnia 
Ziemi zainaugurowane zostaną „Wiosen-
nym sprzątaniem Wątoku” organizowanym 
przez magistrat i Polski Związek Wędkarski 
we współpracy z uczniami sześciu szkół. Tak-
że w wielu miejskich szkołach i przedszko-
lach zaplanowano szereg imprez nawiązu-
jących do Święta Ziemi. Wśród ciekawszych 
znajduje się konkurs wiedzy ekologicznej 
„Ekolog 2011” oraz konkurs plastyczny „Na 
ratunek Ziemi – Twoja planeta potrzebuje 
Ciebie” w Szkole Podstawowej Nr 5, w Szko-
le Podstawowej Nr 18 powitanie wiosny 
w zgodzie z naturą, wiosenne porządki wo-
kół szkoły, pogadanki na temat „Jak chronić 
Ziemię przed zanieczyszczeniem?” – uwień-
czone wykonaniem makiety „Moje miasto 
czyste i zielone”. W Szkole Podstawowej Nr 
2 w Dzień Ziemi nastąpi inauguracja  kon-
kursów: literackiego, filmowego oraz na pro-
jekt ekostroju i ekobiżuterii. W Przedszkolu 
Publicznym Nr 31 zorganizowana zostanie 
w ogrodzie zabawa dla dzieci „Ziemia nasza 
planeta”. Również w Przedszkolu Publicznym 
Nr 17 odbędzie się „Happening wiosenny” 
połączony z grami i zabawami w ogrodzie 
przedszkolnym. Także w wielu innych pla-
cówkach oświatowych Dzień Ziemi będzie 
okazją do rozpoczęcia konkursów ekolo-
gicznych mających na celu poznanie związ-
ku nauki z zasadą ekorozwoju,  wdrożenie 
zasad postępowania przyjaznego dla śro-
dowiska i zastosowanie 
ich w swoim otoczeniu.

Na terenie Tarno-
wa znajduje się 283 ha 
lasów państwowych, 
gminnych i  prywat-
nych. Niektóre z  nich 
(Lipie,  Soślina,  De -
brza, Góra św. Marci-
na) są licznie odwie-
dzane przez mieszkań-
ców. Stanowią miejsca 
spacerów, wypoczyn-
ku i rekreacji, uprawia-
nia sportu i  kontaktu 
z przyrodą.

Przypomnijmy, że  
„biorąc pod uwagę fakt, 

że lasy i  trwale zrównoważona gospodar-
ka leśna mogą znacząco przyczynić się do 
zrównoważonego rozwoju, zmniejszenia 
ubóstwa i osiągnięcia uzgodnionych na po-
ziomie międzynarodowym celów rozwoju, 
w tym Milenijnych Celów Rozwoju, 20 grud-
nia 2006 roku Zgromadzenie Ogólne ONZ 
postanowiło ustanowić rok 2011 Międzyna-
rodowym Rokiem Lasów (rezolucja 61/193)”.  
Zgromadzenie wskazało swoje agendy od-
powiedzialne za organizację obchodów oraz 
zaprosiło do współpracy państwa człon-
kowskie, organizacje międzynarodowe oraz 
podmioty, których zadaniem jest ułatwianie 
i promowanie działań związanych z Rokiem 
Lasów na poziomie lokalnym i krajowym. 

Szczególnie w  Polsce temat obcho-
dów Światowego Dnia Ziemi związany z la-
sami ma mocne uzasadnienie. Lasy stano-
wią prawie 30% powierzchni naszego kra-
ju i wszelkie działania związane z ochroną 
przyrody na ich terenie i prowadzoną tam 
gospodarką leśną mają wpływ na stan śro-
dowiska i przyrody naszego kraju. Zdecy-
dowana większość polskich lasów to lasy 
państwowe, zarządzane przez Państwowe 
Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, któ-
re od 10 lat są partnerem podczas realiza-
cji obchodów Dnia Ziemi w Polsce. Co roku 
przygotowują ciekawą propozycję obejmu-
jącą wystawy, promocję przyrody, eduka-
cji i turystyki leśnej, pokazują Leśne Kom-
pleksy Promocyjne i  prezentują zespoły 
muzyczne związane z lasami, w tym Orkie-
strę Reprezentacyjną Lasów Państwowych.  
Na terenie lasów występują wszystkie for-
my ochrony przyrody, w tym pomniki przy-
rody, rezerwaty, użytki ekologiczne, par-
ki krajobrazowe i najwyższa forma ochro-
ny przyrody w Polsce - parki narodowe. Na 
terenie lasów znajduje się również znaczna 
część obszarów objętych europejską siecią 

ochrony Natura 2000. Lasy to częste miej-
sce naszego wypoczynku, rekreacji, a tak-
że edukacji. Leśne Kompleksy Promocyjne, 
utworzone na obszarze całego kraju po-
kazują różnorodność warunków siedlisko-
wych, mnogość składu gatunkowego lasu 
i  wielość pełnionych przez niego funkcji. 
W ramach LKP leśnicy promują zrównowa-
żoną gospodarkę leśną, wspierają badania 
naukowe i prowadzą edukację leśną społe-
czeństwa. Należy podkreślić, iż ok. 65% ga-
tunków dzikiej fauny i flory to gatunki leśne.  
Warto pamiętać także o  roli historycznej.
Las to miejsce, które przez tysiąclecia ży-
wiło, odziewało, dostarczało opału i budul-
ca - długo był fundamentem gospodarki. 
Tragiczna momentami historia Polski rów-
nież na lesie odcisnęła swoje piętno, lasy 
polskie pełne są pamiątek po powstaniach 
listopadowym i styczniowym, pełne śladów 
po pierwszej i drugiej wojnie światowej. 

Dziś jesteśmy mądrzejsi od wielu mi-
nionych pokoleń, wiemy jakie skutki niesie 
za sobą postępujące przez setki lat wylesia-
nie i  nieprzemyślana ingerencja człowie-
ka w środowisko naturalne. Znając nega-

tywne skutki możemy wycią-
gająć odpowiednie wnioski, 
nauczyć się postępować tak, 
aby jak najwięcej ocalić dla 
przyszłych pokoleń. Zarówno 
w skali makro, poprzez wspo-
maganie działań edukacyj-
nych podejmowanych przez 
leśników, społeczną kontro-
lę, jak i  w  skali lokalnej, czę-
sto osobistej - przez reagowa-
nie na niewłaściwe zachowa-
nia w  lesie np. wywóz śmie-
ci do lasu. Podczas tegorocz-
nych obchodów Światowe-
go Dnia Ziemi chcemy razem 
z Wami odkryć, poznać i oca-
lać Polski Las. 

DZIEŃ ZIEMI 2011
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Jesion wyniosły o obwodzie 373 cm 
rośnie przy ul. Piłsudskiego 24, na terenie 
boisk sportowych Pałacu Młodzieży w Tar-
nowie. Pomnikiem przyrody został usta-
nowiony w  2005 r. Drzewo posiada dwa 
równorzędne pnie zrośnięte u  podstawy 
oraz nieco wyżej ciekawą, bułowatą naro-
ślą, która mogła wykształcić się z rosnącej 
tam gałęzi. 

Kolejnym drzewem pomnikowym 
należącym do tego samego gatunku jest 
jesion o obw. 342 cm, który rośnie przy 
ul. Sanguszków pomiędzy Spółką „Mlek-
tar” a torami kolejowymi. Został on usta-
nowiony pomnikiem przyrody w 2006r. 
Wchodził w skład zadrzewienia przydroż-
nego alei prowadzącej od Pałacu San-
guszków w  kierunku zachodnim. Przy-
szłość tego drzewa zagrożona jest jednak 
w związku z planowaną modernizacją li-
nii kolejowej Kraków-Przemyśl.  

Jesion wyniosły (Fraxinus Excelsior) 
jest długowiecznym drzewem o  cylin-
drycznej koronie oraz podłużnych owo-
cach ze skrzydełkiem. Ponadto jest jed-
nym z  pierwszych drzew zapowiadają-
cych jesień, gdyż jego liście opadają bar-
dzo szybko. Jesion wyniosły jest gatun-
kiem najbardziej wrażliwym ze wszyst-
kich krajowych gatunków na późne przy-
mrozki wiosenne; zimą w czasie silnych 
mrozów przemarza. W czasie ostrych zim 
pnie jesionów często pękają. Dobrze nato-
miast znosi przesadzanie i zanieczyszcze-
nie powietrza. Jesion należy do najwięk-
szych rodzimych drzew liściastych, a  tak-
że jest jednym z  najstarszych gatunków 
drzew  liściastych na Ziemi. Żyje ok. 200 
lat, a w wieku około 100 lat przestaje ro-
snąć na wysokość. Drewno jesionu jest bar-

dzo cenionym surowcem wykorzystywa-
nym do wyrobu mebli, sprzętu sportowe-
go oraz szczebli drabin, natomiast dawniej 
był wykorzystywany jako doskonały mate-
riał do sporządzania drzewców broni rycer-
skiej. Jesion wyniosły o najgrubszym pniu 
rośnie w Wetlinie przed budynkiem nadle-
śnictwa i ma 615 cm obwodu oraz 31 me-
trów wysokości. 

Masz stary, nieużywany telefon ko-
mórkowy i nie wiesz co z nim zrobić?

Oddaj go Świętemu Mikołajowi!
Pomożesz innym i jednocześnie za-

dbasz o środowisko.
Akcja jest wspólną inicjatywą dwóch 

organizacji charytatywnych: „Fundacji 
Świętego Mikołaja” i „Fundacji Dzie-
ciom w  Potrzebie”. Obie organiza-
cje zajmują się pomocą zdolnym, 
ale biednym uczniom, rodzinnym 
domom dziecka i  rodzinom zastęp-
czym, samotnym matkom, dzieciom 
chorym, niepełnosprawnym i  zanie-
dbanym. 

Zachęcamy do oddawania starych, 
niepotrzebnych telefonów i włączenia 
się w akcję pomocy dzieciom. Telefony 
można wrzucać do specjalnego pojem-
nika na parterze tarnowskiej delegatu-

ry Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
przy al. Solidarności 5-9, w poniedziałki od 
godz. 9 do 17, a od wtorku do piątku od 
7.30 do 15.30. Można je również oddawać 
w  Zespole Szkół Technicznych w  Mości-
cach, ul. Kwiatkowskiego 17. Zbiórka trwa 
do 30 kwietnia br. 

Zebrane telefony oddawane są firmie 
recyklingowej, która w  zamian przekazu-
je pieniądze fundacjom. Telefony sprawne 
lub zdatne do naprawy są testowane, na-
prawiane i sprzedawane. Z pozostałych od-
zyskuje się części, a aparaty, których nie da 
się już wykorzystać, są przetwarzane na su-

rowce wtórne.
Celem  akcji, poza pomaganiem 

dzieciom, jest także ochrona środo-
wiska.

Oddając zużyty sprzęt elektro-
niczny zapobiegamy uwalnianiu 
szkodliwych substancji do wody, gle-
by i powietrza oraz wypełniamy zapi-
sy prawa o  unieszkodliwianiu takie-
go sprzętu. 

Więcej informacji na temat akcji 
można znaleźć na stronie www.zbior-
katelefonow.pl.

Tarnowskie pomniki przyrody IX

Jesiony przy Piłsudskiego i Sanguszków 

Oddaj stary telefon Świętemu Mikołajowi!
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Zawodnik sekcji pły-
wackiej Tarnowskie-
go Zrzeszenia Niepeł-

nosprawnych „Start” zdo-
był trzy medale  na Otwar-
tych Mistrzostwach Danii 
w  Pływaniu Osób Niepeł-
nosprawnych. Złoto Paweł 
Grzebień wywalczył na dy-
stansie 100 m stylem grzbie-
towym, srebro na dystansie 
100 m stylem dowolnym, 
natomiast brązowy to osią-
gnięcie w wyścigu na 200 m 
stylem zmiennym.

Głównym celem pobytu 
w Esbjergu było zdobycie mię-

dzynarodowej grupy startowej - S8,SB7,SM8 w klasyfikacji do-
tyczącej niepełnosprawności - mówi trenerka Aneta Michal-
ska-Kocjan. Dzięki tej klasyfikacji zawodnicy mogą skoncen-
trować się na przygotowaniach do zbliżających się Mistrzostw 
Europy IPC Berlin, które odbędą się w lipcu 2011 r. Wcześniej 
czekają ich jeszcze starty w Mistrzostwach Polski. 

Zapraszamy uczniów tarnowskich 
szkół podstawowych i gimnazjal-
nych na półkolonie, które orga-

nizowane będą w tarnowskich placów-
kach oświatowych.

W ramach zajęć dzieci będą mogły 
skorzystać m. in. z krytej i otwartej pły-
walni, zajęć ze wspinaczki sportowej, te-
nisa ziemnego, strzelectwa sportowego 
oraz gier i zabaw rekreacyjnych. Organi-
zatorem projektu jest Wydział Sportu, Tu-
rystyki i Rekreacji Urzędu Miasta Tarnowa.

Zapisy potrwają do 27 maja br. 
Wykaz szkół prowadzących zapisy:

Trzy medale
Pawła Grzebienia

W  Chorzowie 
odbyły się 
XIV Mistrzo-

stwa Polski Cheerle-
aders, na których poja-
wił się m.in. Prezes Fe-
deracji Światowej Che-
erleaderingu Setsuo 
Nakamura oraz Prezes 
Europejskiej Federacji 
Vojko Korošec.

W finale zawodów 
zaprezentowały się naj-
lepsze krajowe drużyny. 
Złoty oraz srebrny me-
dal w rywalizacji wywal-
czyły reprezentantki Studia Honorata w Tarnowie. Złoto w katego-
rii „Dance Senior” przypadło w udziale grupie „Labirynt”, a srebro 
wywalczyła formacja juniorek młodszych „Power Girls”.

Dzięki zajęciu wysokich pozycji, reprezentantki Tarnowa zdo-
były również trzy nominacje do Mistrzostw Europy, które odbędą 
się w lipcu w Słowenii. Ponadto grupa „Labirynt” otrzymała zapro-
szenie na Mistrzostwa Świata, które zaplanowano na listopad br.

Kolejny tytuł 
dla Honoraty

Lato w Mieście – Bezpieczne Wakacje 2011

Organizator Adres Nr telefonu Termin

Szkoła Podstawowa Nr 19 Tarnów, ul. Ks. Skorupki 9 14 656 03 43 27 czerwca – 8 lipca

ZSO Nr 4 – Szkoła Podstawowa Nr 23 Tarnów, os. Legionów H. Dąbrowskiego 16 14 622 32 21 27 czerwca – 8 lipca

Szkoła Podstawowa Nr 18 Tarnów, ul. 3 Maja 10 14 636 05 60 27 czerwca – 8 lipca

Szkoła Podstawowa Nr 5 Tarnów, ul. Skowronków 14 621 22 60 11 lipca-22 lipca

Szkoła Podstawowa Nr 1 Tarnów, ul. Reymonta 30 14 636 37 40 25 lipca – 5 sierpnia

Szkoła Podstawowa Nr 14 Tarnów, ul. Krzyska 118 14 625 10 14 25 lipca – 5 sierpnia

Szkoła Podstawowa Nr 9 Tarnów, ul. Dąbrowskiej 6 14 624 32 26 8 sierpnia – 19 sierpnia

Szkoła Podstawowa Nr 17 Tarnów, ul. Norwida 22 14 630 02 99 8 sierpnia – 19 sierpnia




